
 

 

 

UCHWAŁA NR  XXXIV /252/ 2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 13 września 2017 roku. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na  bezczynność  Starosty  Wągrowieckiego. 

 

                    

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1257) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2016 r.,  poz. 814 ze zm. )  

Rada Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Uznać wniesioną przez Państwa E.K i M.K skargę z dnia 16.08.2017 r. na bezczynność 

Starosty Wągrowieckiego dotyczącą nierozpatrzenia zgodnie z właściwością wniosku                         

w zakresie wszczęcia postępowania przywracającego faktyczny stan położenia samowolnie 

wybudowanego chlewa w granicy pomiędzy nieruchomościami za bezzasadną. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                

 

 

 

 

                              Przewodnicząca 

                              Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

                             _____________________________ 

                              /Małgorzata Osuch  / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XXXIV /252/ 2017 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  13 września 2017 roku. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność  Starosty  Wągrowieckiego. 

 

    Pismem z dnia 16.08.2017r. skarżący Państwo E.K i M.K wnieśli skargę na 

bezczynność Starosty w zakresie nie rozpoznania zgodnie ze swoją właściwością wniosku                      

z dnia 30.06.2017r.  (data wpływu do tut. Urzędu 03.07.2017r.) 

Dnia 03.07.2017r.  Państwo E.K i M.K  złożyli wniosek w sprawie wszczęcia 

postępowania przywracającego faktyczny stan położenia samowolnie wybudowanego chlewa 

w granicy pomiędzy nieruchomościami. 

W.w wniosek pismem z dnia 06.07.2017r. został przekazany wg właściwości do 

Burmistrza Miasta Wągrowca bowiem Starosta Wągrowiecki nie był właściwy do jego 

rozpatrzenia w oparciu o art. 30 ust.1 ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne                       

(Dz.U. z 2016r., poz. 1629 ze zm.). Burmistrz podjął dalsze czynności, na podstawie pisma 

otrzymanego od Starosty Wągrowieckiego o czym poinformował strony postępowania. 

Na skutek przeoczenia pracownika nie wysłano Skarżącym zawiadomienia                               

o przekazaniu ich wniosku wg właściwości do Burmistrza Miasta Wągrowca. Uchybienie to 

nie miało jednak wpływu na postępowanie toczące się przed Burmistrzem Miasta Wągrowca 

o czym świadczy m.in. informacja Burmistrza o wszczęciu postępowania na podstawie pisma 

otrzymanego od Starosty Wągrowieckiego. Po dostrzeżeniu uchybienia Skarżący zostali 

powiadomieni pismem z dnia 18.08.2017r. o przekazaniu ich wniosku do Burmistrza Miasta 

Wągrowca oraz przeproszeni za zaistniałą sytuację. 

Przedmiotowa skarga została rozpatrzona w oparciu o przepisy Kodeksu postępowania 

administracyjnego.  Zgodnie z art.229 pkt.4  Kodeksu postępowania administracyjnego skargę 

na działalność Starosty rozpatruje Rada Powiatu. Przedmiotową skargę zbadała Komisja 

Rewizyjna w ramach swoich kompetencji określonych w §37 ust.8 Statutu Powiatu 

Wągrowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr XVI/121/2012 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2012r. w sprawie uchwalenia  Statutu Powiatu 

Wągrowieckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Poz.1928). 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzić należy, iż Starosta Wągrowiecki nie 

pozostawał w bezczynności zatem skargę Rada Powiatu Wągrowieckiego uznaje za 

niezasadną. 

 

     

                              Przewodnicząca 

                                                                                  Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

                                  _____________________________ 

                                                                                           /Małgorzata Osuch  / 


